Ofício nº 09/2020/FEE/TO

Palmas, 14 de julho de 2020.

Prezado(a)   Sr.(a),

O Coordenador Geral do FEE/TO - Fórum Estadual de Educação do Tocantins

Sr. Alan Barros BITAR, no uso de suas atribuições regimentais, vem por meio deste,

convocar Vossa Senhoria para a II Reunião Ordinária 2020 do FEE/TO.

Em razão do atual estado de calamidade pública em nosso país e em

conformidade com Decreto nº 1863 de 22 de março de 2020 do município de

Palmas/TO, que dispõe sobre medidas de enfrentamento da pandemia provocada pelo

Coronavírus (COVID-19), a reunião será realizada na modalidade virtual conforme as

seguintes informações:

 Data: 04 de agosto de 2020

 Início: 8h30

 Término: 12h

 Transmissão: Plataforma Virtual UFT

 Segue anexa pauta da reunião para conhecimento e possíveis apontamentos.

 Por gentileza, confirme participação através do email: secretaria@fee.to.gov.br.

Atenciosamente,

Alan Barros BITAR
Coordenador Geral do FEE/TO

PAUTA – II REUNIÃO ORDINÁRIA FEE/TO 2020

04/08/2020

HORÁRIO                            AGENDA

8h30 às 8h45

Boas Vindas - Coordenador Geral FEE/TO - Alan BITAR

 Freqüência

 Ata da reunião anterior

8h46 às 9h

Homenagem à Professora Elizabeth Toledo (in memorian)

9h00 às 9h50

Profª Msc. Ester Galvão de Carvalho – Coordenadora Geral
do Fórum Nacional de Educação - FNE

 Relatório do 3º Ciclo de Monitoramento das metas do
Plano Nacional de Educação

9h50 às 11h30

Tempos de Pandemia/COVID19 – Diagnóstico
Interinstitucional - Panorama atual da Educação no
Tocantins.

11h30 às
12h00

     Próximas Reuniões 2020 FEE/TO
 III Reunião - 06/10
 IV Reunião - 01/12

 Agenda de trabalho das Comissões Coordenadoras 2020
- Grupos de Trabalho.

 Encerramento

      Alan Barros BITAR

Coordenador Geral do FEE/TO

VISITE, ACESSE, DIVULGUE    fee.to.gov.br